
Mateřská škola, Hrochův Týnec, okres Chrudim
Sídliště 337, 538 62 Hrochův Týnec

     VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Vnitřní řád školní jídelny vyplývá z aktuálního znění:

- zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona

- zákona č. 258/200 Sb., o ochraně veřejného zdraví

- nařízení EU č. 852/2004 o hygieně potravin

- vyhlášky ministerstva školství č. 272/2021 Sb., kterou se mění vyhláška 107/2005 Sb. o školním

  stravování ve znění vyhlášky č. 107/2008 Sb.    

- vyhlášky ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., její novely č. 602/2006 Sb.

- vyhláška č. 13/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování

   novelizace se týká přílohy č. 2       

  Vyhlášky a hygienické předpisy jsou k nahlédnutí v kanceláři MŠ.

STRAVNÉ

Stravné se platí bezhotovostně na účet MŠ, a to zálohově měsíc předem. V závažných případech 

lze s ředitelkou MŠ dohodnout hotovostní platbu. Rodiče jsou povinni jakékoliv změny hlásit

ředitelce MŠ.

VÝŠE  STRAVNÉHO

věková 
kategorie

do 6 let 7 – 10 let (OŠD)

platba fin. norma platba fin. norma
přesnídávka 14,- Kč 14,- Kč 14,- Kč 14,- Kč
oběd 32,- Kč 32,- Kč 34,- Kč 34,- Kč
svačina 13,- Kč 13,- Kč 13,- Kč 13,- Kč

Celodenní pitný režim mimo jídel je v částce 4,- Kč zahrnut do ceny stravného.

Strávníci jsou zařazováni do věkových kategorií na dobu školního roku podle věku dosaženého

v daném školním roce.

MĚSÍČNÍ PLATBA 

věková kategorie do 6 let: celodenní       1 180,- Kč (20 x 59,-)

polodenní   920,- Kč (20 x 46,-)

věková kategorie 7-10 let: celodenní       1 220,- Kč (20 x 61,-)

polodenní   960,- Kč (20 x 48,-)



Mateřská škola, Hrochův Týnec, okres Chrudim
Sídliště 337, 538 62 Hrochův Týnec

VÝDEJ STRAVY

přesnídávka:   8.30 hod.

oběd: 11.30 hod. (žabička), 11.45 hod. (ostatní třídy)

svačina: 14.00 hod.

Stolní nádobí a strava je v jednotlivých třídách vydávána za zvýšených hygienických opatření

provozními zaměstnanci. Děti si samy neberou žádné jídlo (svačiny, ovoce ze společného tácu) ani

pití  (bude změněno dle aktuální  epidemiologické situace).  Všechny učitelky dbají  na dodržování

zvýšených  hygienických  návyků  dětí  před  i  během  stravování.  Děti  jsou  vedeny  k  šetrnému

zacházení s majetkem (nádobím) školní jídelny. 

Děti mají právo na jedno hlavní jídlo, přesnídávku a svačinu denně. Pitný režim je zajištěn

přísunem tekutin po celou dobu pobytu dětí v mateřské škole. Zaměstnanci mají právo na jedno

hlavní jídlo denně. Děti mají právo na individuální tempo při jídle a nenutíme je k dojídání porce. 

Všichni zaměstnanci i děti mateřské školy dodržují při stravování zásady slušného chování

a vzájemný respekt. Děti mají právo na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, na zdravé životní

prostředí. Při stravování je zajištěna bezpečnost a ochrana zdraví dětí před sociálně patologickými

jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí.

Děti dodržují pravidla kulturního stolování a slušného chování (předškoláci používají příbor),

respektují pokyny učitelek a kuchařek. Děti se nesmějí dopouštět projevu rasismu a šikanování.

Zákonný zástupce má právo vznášet připomínky a podněty k práci ŠJ u vedoucí ŠJ nebo

ředitelky  MŠ.  Zákonný  zástupce  má  povinnost  informovat  vedoucí  ŠJ  o  změně  zdravotní

způsobilosti dítěte,  změně bankovního účtu pro platbu a vracení přeplatků stravného a včas a ve

správné výši hradit úplatu za stravné.

Učitelka  při  stravování  vydává  dětem pouze  takové  pokyny,  které  bezprostředně  souvisí

s plněním vnitřního řádu školní jídelny, zajištěním bezpečnosti a dalšími organizačními opatřeními.

Informace, které zákonný zástupce poskytne o dítěti (zdravotní způsobilost) jsou důvěrné a všichni

zaměstnanci  MŠ  se  řídí   Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Školní jídelna neposkytuje dietní stravování. Na základě lékařského potvrzení je strávníkům

s  dietami  nebo  potravinovými  alergiemi  umožněno  nosit  si  vlastní  stravu  do  MŠ  (Dohoda

o stravování  dítěte).  Strava  bude uložena  podle  její  povahy na předem určeném místě  odděleně



Mateřská škola, Hrochův Týnec, okres Chrudim
Sídliště 337, 538 62 Hrochův Týnec

od pokrmů připravených ve školní jídelně a mimo její výrobní prostory. Za toto jídlo zodpovídá

zákonný zástupce dítěte. Za uložení a výdej stravy zodpovídá zařízení.

PŘÍJEM ODHLÁŠEK

Stravu lze odhlásit osobně u třídních učitelek nebo telefonicky (469 692 694; 723 424 034)

nejpozději do 7,30 hod. daného dne. Pozdější odhlášky nelze akceptovat.

V případě nemoci má dítě nárok na stravu pouze první den nepřítomnosti v MŠ, další dny již

ne,  a  to  dle  výše  uvedené  vyhlášky.  Strava  je  vydávána  na  talíř  v  rozmezí  11.00  -  11.15  hod.

v kuchyni MŠ.

JÍDELNÍ LÍSTEK, seznam alergenů a ostatní informace jsou vyvěšeny v šatnách jednotlivých tříd.

Sestavování jídelníčku se řídí zásadami zdravé výživy a výživovými normami pro školní stravování

dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 107/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 107/2008 Sb.

VYÚČTOVÁNÍ stravného bude provedeno dvakrát ročně.

1.  k 31. 12. 2024 a

2.  k 31. 8. 2025

Přeplatky stravného budou vráceny na účet uvedený zákonným zástupcem v „Přihlášce ke

stravování“.

DOTAZY a připomínky ke stravování přijímá vedoucí ŠJ.

S účinností od 1. 1. 2025

Vystavila dne: 19. 12. 2024   Libuše Pavlíková

        vedoucí ŠJ


